СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

17.12.2020                                                                           № 260

 Об утверждении проекта  решения «О
внесении изменений и дополнений в
приложение к решению Совета народных
депутатов муниципального образования
поселок Никологоры от 28.07.2017 №62
«Об утверждении Правил по обеспечению
чистоты, порядка и благоустройства на
территории муниципального образования
поселок Никологоры Вязниковского района
Владимирской области, надлежащему
содержанию расположенных на них
объектов»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского
района Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального
образования поселок Никологоры р е ш и л :

1. Утвердить проект решения Совета народных депутатов муниципального
образования поселок Никологоры «О внесении изменений в приложение к
решению Совета народных депутатов муниципального образования поселок
Никологоры от 28.07.2017 №62 «Об утверждении Правил по обеспечению
чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования
поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области, надлежащему
содержанию расположенных на них объектов», согласно приложению.

2. Направить проект решения Совета народных депутатов муниципального
образования поселок Никологоры «О внесении изменений в приложение к
решению Совета народных депутатов муниципального образования поселок
Никологоры от 28.07.2017 №62 «Об утверждении Правил по обеспечению
чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования
поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области, надлежащему
содержанию расположенных на них объектов» для опубликования в газете
«Маяк».

3. Назначить дату проведения публичных слушаний по решению Совета
народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в приложение к
решению Совета народных депутатов муниципального образования поселок
Никологоры от 28.07.2017 №62 «Об утверждении Правил по обеспечению
чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования
поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области, надлежащему
содержанию расположенных на них объектов» на 27.01.2021  в 10.00 по адресу: п.
Никологоры ул. Советская д. 4. каб. № 8 (актовый зал администрации).

2

4. Для проведения публичных слушаний назначить комиссию в следующем
составе:

4.1.  Судаков Юрий Валентинович - Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов муниципального образования поселок
Никологоры, депутат по округу №9, председатель комиссии;

4.2.  Лебедев Александр Николаевич - заместитель главы администрации по
ЖКХ, заместитель председателя комиссии;

4.3. Лисовская Елена Николаевна - главный специалист отдела ЖКХ
администрации муниципального образования, секретарь комиссии;

4.4.  Новикова Анастасия Сергеевна - главный специалист, финансист отдела
бюджетного учета и отчетности администрации муниципального образования
поселок Никологоры, член комиссии.

4.5.  Ошкина Татьяна Евгеньевна - главный специалист отдела ЖКХ
администрации муниципального образования поселок Никологоры, член
комиссии;

5. Утвердить следующий порядок учета предложений по проекту решения «О
внесении изменений и дополнений в приложение к решению Совета народных
депутатов муниципального образования поселок Никологоры от 28.07.2017 №62
«Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на
территории муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского
района Владимирской области, надлежащему содержанию расположенных на них
объектов» и участия граждан в его обсуждении:
 - предложения принимаются комиссией ежедневно в рабочие дни с 8-00 до
17-00 в устном и письменном виде по адресу: п. Никологоры ул. Советская д.4
кабинет №7, администрация муниципального образования поселок Никологоры,
телефон 5-24-09, а также по почте и по электронной почте
admnikologori@yandex.ru;
 - все предложения регистрируются в журнале учета предложений;
 - граждане, желающие принять участие в обсуждении проекта решения
Совета народных депутатов муниципального образования поселок Никологоры
«О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов
муниципального образования поселок Никологоры от 28.07.2017 №62 «Об
утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на
территории муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского
района Владимирской области, надлежащему содержанию расположенных на них
объектов», в соответствии с Положением о публичных слушаниях в
муниципальном образовании поселок Никологоры, утвержденного решением
Совета народных депутатов муниципального образования проходят регистрацию
в комиссии в день проведения публичных слушаний при предъявлении паспорта.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Маяк».

Глава муниципального образования,
        Председатель Совета народных депутатов                                Ю.В. Судаков

3

                         Приложение
к решению Совета народных

депутатов муниципального   образования
 поселок Никологоры
 от 17.12.2020 № 260

ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

___________                                                                                                    №

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Уставом муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского
района Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального
образования поселок Никологоры р е ш и л :

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов
муниципального образования поселок Никологоры от 28.07.2017 №62 «Об
утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на
территории муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского
района Владимирской области, надлежащему содержанию расположенных на них
объектов»  следующие изменения:

1.1. Статью  «2. Основные понятия» дополнить следующими понятиями:
Цветник - участок (ограниченная территория), на котором выращивают

декоративные растения.
Территория занятая травянистыми растениями - земельный участок с

естественным травяным покровом.

1.2. Часть 3.14 статьи «3. Уборка территории» дополнить пунктом 3.14.34
следующего содержания:

О внесении изменений  в приложение к
решению Совета народных депутатов
муниципального образования поселок
Никологоры от 28.07.2017 №62 «Об
утверждении Правил по обеспечению
чистоты, порядка и благоустройства на
территории муниципального образования
поселок Никологоры Вязниковского района
Владимирской области, надлежащему
содержанию расположенных на них
объектов»

4

«3.14.34. Размещение транспортных средств на расположенных в границах
населенных пунктов газонах, цветниках и иных территориях, занятых
травянистыми растениями.»;

1.3. Абзац  2 части 10.5 главы «10. Порядок содержания элементов
благоустройства» после слов «на тротуарах, газонных,» дополнить словами
«цветниках и иных территориях, занятых травянистыми растениями.»;

1.4. Абзац 9 части 27.2 статьи «27. Содержание животных» изложить в
следующей редакции:

« - запрещается выбрасывать трупы животных в контейнеры для ТКО».

2.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования

в газете «Маяк».

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                                  Ю.В. Судаков

	Цветник - участок (ограниченная территория), на котором выращивают декоративные растения.
	1.3. Абзац  2 части 10.5 главы «10. Порядок содержания элементов благоустройства» после слов «на тротуарах, газонных,» дополнить словами «цветниках и иных территориях, занятых травянистыми растениями.»;
	1.4. Абзац 9 части 27.2 статьи «27. Содержание животных» изложить в следующей редакции:
	« - запрещается выбрасывать трупы животных в контейнеры для ТКО».
	2.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Маяк».